
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. AQ 
 

ANNO XXXV                                                                                                                    N. 29 Speciale 
(P.O.R. Ob.3) 

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
DELLA  

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                 - L’AQUILA, 19 MARZO 2004 - 
DIREZIONE – REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 
linee urbane); 364662 – 364690 – 364660 – Fax 364665 
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) – Un fascicolo: € 1,29 (2.500) – Arretrati, solo 
se ancora disponibili € 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di 
Enti, Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato. 
Le richieste di pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, 
Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila – Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere 
inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di € 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e 
oggetto che vanno in neretto e di € 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da 
prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100 L’Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono 
pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali – integralmente o in 
sintesi – che possono interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; 
c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione – gratuita o a pagamento – è prevista 
da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per 
estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. – Nei Supplementi vengono 
pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di 
rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei 
Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
SOMMARIO 

 
Parte I 

 
Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA REGIONALE 
 

DELIBERAZIONE 13.02.2004, n. 54: 
 P.O.R. Abruzzo Ob. 3 2000/2006 - F.S.E. “Piano degli interventi delle politiche attive del lavoro, della 
formazione e dell’istruzione - Annualità 2004”. Approvazione Avviso per la presentazione di progetti a 
valere sulla Misura C3 - P.O.R. 2000/2006 - Anno 2004 - Progetto interregionale “Palcoscenico” di alta 
formazione musicale. 

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sulBollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.

Servizio BURA
Il presente Bollettino in formato PDF potrebbe essere privo degli allegati.Per la visualizzazione completa del Bollettino è possibile consultare la versione cartacea.Ci scusiamo per il disservizio causato da momentanei problemi tipografici e di organico.



DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, 
DELLA FORMAZIONE E DELL’ISTRUZIONE 

SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE 
PROGRAMMI E PROGETTI 

 
DETERMINAZIONE 26.01.2004, n. DL10/62: 
 Misura C/4.2b sub azione II - POR Abruzzo Ob.3 - 2000/2006. Riferimento deliberazione G.R. n. 
1144 del 10.12.2003.Ammissione a finanziamento ulteriori progetti con scorrimento sulle graduatorie 
annualità 2001. 
 
DETERMINAZIONE 03.02.2004, n. DL10/86: 
 Misura D/1.7 - POR Abruzzo Ob.3 - 2000/2006. Riferimento deliberazione G.R. n.1144 del 
10.12.2003. Ammissione a finanziamento ulteriori progetti con scorrimento sulle graduatorie annualità 
POR 2002. 
 
DETERMINAZIONE 03.02.2004, n. DL10/87: 
 Misura C/4.2b sub azione II  - POR Abruzzo Ob.3 - 2000/2006. Riferimento deliberazione G.R. 
n.1144 del 10.12.2003. Ammissione a finanziamento ulteriori progetti con scorrimento sulle graduatorie 
annualità 2002. 
 
DETERMINAZIONE 11.02.2004, n. DL10/113: 
 POR Abruzzo - 2000/2006/Ob. 3 - D.G.R. n.1332/’01 - Annualità 2001 - Misura C/3.3. Ammissione a 
finanziamento di ulteriori attività formative per l’anno 2001 - misura C/3.3 - con utilizzazione di risorse 
residue assegnate con D.G.R. n.1144 del 10.12.2003. 
 
DETERMINAZIONE 12.02.2004, n. DL10/135: 
 POR Abruzzo - 2000/2006/Ob. 3 - D.G.R. n. 1332/’01 - Annualità 2001 - Misura A/2.3. Ammissione a 
finanziamento di ulteriori attività formative per l’anno 2001 - misura A/2.3 - con utilizzazione di risorse 
residue assegnate con D.G.R. n.1144 del 10.12.2003. 
 
DETERMINAZIONE 17.02.2004, n. DL10/152: 
 Utilizzazione risorse residue a valere sull’annualità 2001 Asse C Misura 3 Azione 5b - Riferimento 
D.G.R. n. 1144 del 10.12.2003 - scorrimento graduatorie attività di formazione professionale approvate 
con D.D. n. DL4/615 del 09.10.2002 - Ripartizione risorse disponibili su base provinciale in proporzione 
alla popolazione. 
 
DETERMINAZIONE 18.02.2004, n. DL10/162: 
 POR Abruzzo  - 2000/2006/Ob. 3 - D.G.R. n.1332/’01 - Anno 2001 - Misura D/1.3. Ammissione a 
finanziamento di ulteriori attività formative per l’anno 2001 - misura D/1.3 - con utilizzazione di risorse 
residue assegnate con D.G.R. n. 1144 del 10.12.2003 



PARTE I 
 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 13.02.2004, n. 54: 
 P.O.R. Abruzzo Ob. 3 2000/2006 - F.S.E. “Piano degli interventi delle politiche attive del lavoro, della 
formazione e dell’istruzione - Annualità 2004”. Approvazione Avviso per la presentazione di progetti a 
valere sulla Misura C3 - P.O.R. 2000/2006 - Anno 2004 - Progetto interregionale “Palcoscenico” di alta 
formazione musicale. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

 Visto il Quadro Comunitario di Sostegno (QCS) per l’Obiettivo 3, ex Reg. (CE) 1260/99, approvato con 
Decisione C(2000) 1120 della Commissione Europea; 
 
 Vista la Decisione C(2000) 2080 della Commissione Europea del 21 settembre 2000 con la quale è stato 
approvato il Programma Operativo della Regione Abruzzo dell’Obiettivo 3 per il periodo 2000/2006; 
 
 Vista la deliberazione consiliare del 23 gennaio 2001, n.26/5 con la quale è stato approvato il Complemento 
di Programmazione - P.O.R. 2000/2006 - Obiettivo 3; 
 
 Vista la legge 21 dicembre 1978, n.845 concernente: “Legge Quadro in materia di Formazione 
Professionale” e successive modificazioni; 
 
 Vista la legge regionale 17 maggio 1995, n.111, modificata ed integrata con L.R. del 9.2.2000, n.6; 
 
 Vista la legge regionale 14 settembre 1999, n.77, concernente “Norme in materia di organizzazione e 
rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; 
 
 Vista la deliberazione G.R. n.730 del 6.09.2003 concernente: “P.O.R. Abruzzo Ob. 3 2000/2006 - F.S.E. 
Piano degli interventi delle politiche attive del lavoro, della formazione e dell’istruzione - Annualità 2003” e 
relative “Norme, procedure e strumenti per l’attuazione”; 
 
 Vista la deliberazione G.R. del 7.10.2003, n.828 con la quale è stato approvato il protocollo d’intesa fra la 
Regione Abruzzo e le Regioni Toscana, Lombardia e Valle d’Aosta interessate alla realizzazione del progetto 
interregionale “Palcoscenico” di alta formazione musicale; 
 
 Dato atto che il Quadro Comunitario di Sostegno (QCS) per l’Obiettivo 3 prevede una riserva finanziaria 
pari al 3% delle risorse complessive del Fondo Sociale Europeo ai progetti interregionali, definiti come 



“progetti collocati in reti regionali o subregionali a valenza settoriale e/o territoriale che perseguono obiettivi 
formativi, occupazionali e di sviluppo economico e sociale”; 
 
 Considerata l’esigenza di realizzare azioni di formazione superiore, strutturate in percorsi integrati, 
finalizzate a promuovere l’inserimento occupazionale e la valorizzazione di specifiche competenze tecnico-
professionali nell’ambito dei servizi culturali connessi alla musica; 
 
 Dato atto che le suddette azioni possono concretizzarsi in interventi a carattere interregionale in grado di 
promuovere sinergie fra i soggetti coinvolti finalizzate alla progettazione, realizzazione e valutazione comune 
dell’intervento formativo proposto; 
 
 Ritenuto  
 
- di realizzare, con il progetto interregionale denominato “Palcoscenico”, un intervento che, attraverso una 
“filiera” integri servizi diversi legati alla formazione e all’orientamento, allo stage, al tutoring personalizzato ed 
alla motivazione / rimotivazione al lavoro, supporti la creazione di posti di lavoro, anche mediante 
l’autoimprenditorialità e l’autoimpiego, nell’ambito delle professioni artistiche; 
 
- di approvare lo schema di Avviso pubblico denominato: “Misura  C3 - Formazione superiore - Progetto 
interregionale alta formazione musicale”, allegato “A”; 
 
 Dato atto che con successivo atto Direttoriale verrà costituito il Nucleo di valutazione incaricato di svolgere 
l’istruttoria e la valutazione dei progetti che verranno presentati dai soggetti interessati; 
 
 Tenuto conto 
 
- che la Regione Toscana, in qualità di capofila del progetto, si è impegnata ad espletare le procedure di 
evidenza pubblica per la realizzazione delle azioni di sistema ed a curare tutti gli adempimenti connessi; 
 
- che per la realizzazione delle citate azioni di sistema verrà trasferita alla Regione Toscana la somma di Euro 
12.500,00; 
 
- che il costo del percorso 1, Professori d’orchestra, del progetto interregionale “Palcoscenico” ammonta ad 
Euro 300.000,00; 
 Ritenuto che la somma complessiva di  Euro 312.500,00, occorrente per il finanziamento del progetto in 
questione, va imputata, a cura del competente Dirigente, sui seguenti capitoli del Bilancio di previsione per il 
corrente esercizio finanziario: 
 
Cap. 052427 - Euro 140.625,00 - 45% (Fondo Sociale Europeo); 
Cap.052426 - Euro 137.500,00 - 44% (Fondo di Rotazione); 
Cap.052428 - Euro 34.375,00 - 11% (Fondo Regionale); 
nella Misura C.3 - Macrotipologia: Formazione superiore - del Piano - Anno 2004 - del P.O.R. 2000/2006; 
 
 Dato atto del parere favorevole espresso dal Dirigente del Servizio Programmazione Interventi Politiche del 
Lavoro, della Formazione e dell’Istruzione e dal Direttore Regionale della Direzione Politiche Attive del 



Lavoro, della Formazione e dell’Istruzione, sulla legittimità e la regolarità amministrativo-contabile della 
presente deliberazione; 
 
 A voti unanimi espressi nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 

 Per le motivazioni di cui in narrativa, 
 
1. Di approvare l’Avviso pubblico denominato: “Misura C3 - Formazione superiore - Progetto interregionale 
alta formazione musicale”, allegato “A”. 
 
2. Di imputare la somma complessiva di Euro 312.500,00, occorrente per il finanziamento del percorso 1 - 
Professori d’orchestra del progetto “Palcoscenico”, sui seguenti capitoli del Bilancio di previsione per il 
corrente esercizio finanziario: 
Cap. 052427 - Euro 140.625,00 - 45% (Fondo Sociale Europeo); 
Cap.052426 - Euro 137.500,00 - 44% (Fondo di Rotazione); 
Cap.052428 - Euro 34.375,00 - 11% (Fondo Regionale); 
nella Misura C.3 - Macrotipologia: Formazione superiore - del Piano - Anno 2004 - del P.O.R. 2000/2006; 
 
3. Di rinviare per quanto non espressamente indicato nel presente atto alle disposizioni contenute nella 
deliberazione G.R. n.730 del 6/09/2003. 
 
4. Di disporre la pubblicazione integrale della presente deliberazione nel BURA e di trasmettere la stessa alla 
Regione Toscana, in qualità di capofila, ed al Coordinamento Tecnico Regioni. 
 



DETERMINAZIONI 
 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE  
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE 

E DELL’ISTRUZIONE 
SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE 

PROGRAMMI E PROGETTI 
 

DETERMINAZIONE 26.01.2004, n. DL10/62: 
 Misura C/4.2b sub azione II - POR Abruzzo Ob.3 - 2000/2006. Riferimento deliberazione G.R. n. 
1144 del 10.12.2003.Ammissione a finanziamento ulteriori progetti con scorrimento sulle graduatorie 
annualità 2001. 
 
 Vista la deliberazione G.R. n. 1332/2001, esecutiva nelle forme di legge, che approva il Piano Operativo 
degli interventi di formazione professionale da attuare nel biennio 2001/2002, in aderenza alle disposizioni 
contenute nel POR Abruzzo Ob.3, periodo 2000/2006; 
 
 Vista, altresì la deliberazione G.R. n. 1144 del 10.12.2003 con la quale sono state riutilizzate alcune risorse 
residue relative al POR Abruzzo 2000/2006 - Biennio 2001/2002; ridestinandole, tra l’altro, anche alla misura 
C/4.2b sub azione II, assegnando le risorse su base provinciale in proporzione alla popolazione residente; 
 
 Preso atto che con nota in data 08/01/2003 Prot.328/DL1/int., il Dirigente del Servizio Programmazione ha 
trasmesso al Servizio Implementazione Programmi e Progetti la surrichiamata deliberazione affinché proceda 
allo scorrimento delle relative graduatorie; 
 Considerato che la somma residua, individuata con la predetta deliberazione G.R. n. 1144/03, relativamente 
all’asse/misura C/4.2b sub-azione II - annualità POR 2001, già impegnata con deliberazione G.R. n. 1332 del 
31.12.01, è pari a Euro 301.369,67; 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1. Di ammettere a finanziamento, nell’ambito delle risorse disponibili e secondo la suddivisione provinciale, i 
progetti riportati nell’allegato al presente atto che, dello stesso, forma parte integrante e sostanziale. 
 
2. Di incaricare, ai sensi e per gli effetti della L.291/90 il responsabile dell’Ufficio Gestione interventi 
formativi finanziati dal F.S.E., di procedere alla formale notifica dell’atto al soggetto attuatore al fine di avviare 
la presentazione della documentazione necessaria alla stipula della relativa convenzione di affidamento. 
 



3. Di stabilire che, preliminarmente alla stipula della convenzione, il legale rappresentante dell’organismo 
attuatore produca al Servizio, formale dichiarazione, ai sensi del D.P.R. n.445/2000, circa il permanere delle 
condizioni di non eccedenza del 25% rispetto all’asse “C” (selezione a “progetto”) della D.G.R. n. 1332/2001, 
azione a “progetto” asse “C”. 
 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Direttore Regionale delle Politiche Attive del Lavoro, della 
Formazione e dell’Istruzione. 
 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Servizio B.U.R.A. per la pubblicazione, per estratto. 
 

p. IL SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE 
PROGRAMMI E PROGETTI 

Vacante 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott.ssa Rita Pecoraro Rossi 

 



DIREZIONE POLITICHE ATTIVE  
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE 

E DELL’ISTRUZIONE 
SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE 

PROGRAMMI E PROGETTI 
 
DETERMINAZIONE 03.02.2004, n. DL10/86: 
 Misura D/1.7 - POR Abruzzo Ob.3 - 2000/2006. Riferimento deliberazione G.R. n.1144 del 
10.12.2003. Ammissione a finanziamento ulteriori progetti con scorrimento sulle graduatorie annualità 
POR 2002. 
 
 Vista la deliberazione G.R. n. 1332/2001, esecutiva nelle forme di legge, che approva il Piano Operativo 
degli interventi di formazione professionale da attuare nel biennio 2001/2002, in aderenza alle disposizioni 
contenute nel POR Abruzzo Ob.3, periodo 2000/2006; 
 
 Vista, altresì la deliberazione G.R. n. 1144 del 10.12.2003 con la quale sono state riutilizzate alcune risorse 
residue relative al POR Abruzzo 2000/2006 - Biennio 2001/2002; ridestinandole, tra l’altro, anche alla misura 
D/1.7, con assegnazione delle risorse sulla base dei dati provinciali sugli occupati, derivanti dalle rilevazioni 
trimestrali delle forze lavoro effettuate dall’ISTAT; 
 
 Preso atto che con nota in data 08/01/2003 Prot.328/DL1/int., il dirigente del Servizio Programmazione ha 
trasmesso al Servizio Implementazione Programmi e Progetti la surrichiamata deliberazione affinché proceda 
allo scorrimento delle relative graduatorie; 
 
 Considerato che la somma residua, relativa all’annualità POR 2002, da utilizzare per detto scorrimento è 
pari a Euro 529.443,68; 
 
 Vista la determinazione dirigenziale DL9/245 del 02.04.2003 e successiva determinazione dirigenziale 
DL9/478 del 07/09/2003 con la quale è stato ridefinito il quadro affidamenti risorse della scheda d’azione D/1.7 
- Annualità 2002; 
 
 Dato atto che gli interventi da assegnare per provincia, per la misura D/1.7 Annualità POR 2002 - 
“Formazione continua - Grandi Imprese” in base alla somma disponibile di cui alla deliberazione di G.R. n. 
1144/2003, risultano essere quelli di cui all’allegato del presente atto; 
 
 Tutto ciò premesso, nell’ambito delle competenze del Dirigente di Servizio, stabilite dall’art.24 L.R. 
14/09/99 n.77; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1. Di ammettere a finanziamento, allo stato, salvo eventuali altri scorrimenti, i progetti utilmente collocati 
nelle graduatorie provinciali , sulla base delle risorse attribuite a ciascuna provincia, come specificato nel 
tabulato allegato al presente atto, che, dello stesso, forma parte integrante e sostanziale. 



 
2. Di incaricare, ai sensi e per gli effetti della L.291/90 il responsabile dell’Ufficio Gestione interventi 
formativi finanziati dal F.S.E., di procedere alla formale notifica dell’atto al soggetto attuatore al fine di avviare 
la presentazione della documentazione necessaria alla stipula della relativa convenzione di affidamento. 
 
3. Di stabilire che, preliminarmente alla stipula della convenzione, il legale rappresentante dell’organismo 
attuatore produca al Servizio, formale dichiarazione, ai sensi del D.P.R. n.445/2000, circa il permanere delle 
condizioni di non eccedenza del 25% rispetto all’asse “C” (selezione a “progetto”) della D.G.R. n.1332/2001, 
azione a “progetto” asse “C”. 
 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Direttore Regionale delle Politiche Attive del Lavoro, della 
Formazione e dell’Istruzione e al Servizio B.U.R.A. per la sua integrale pubblicazione. 
 

p. IL SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE 
PROGRAMMI E PROGETTI 

Vacante 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott.ssa Rita Pecoraro Rossi 



DIREZIONE POLITICHE ATTIVE  
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE 

E DELL’ISTRUZIONE 
SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE 

PROGRAMMI E PROGETTI 
 

DETERMINAZIONE 03.02.2004, n. DL10/87: 
 Misura C/4.2b sub azione II  - POR Abruzzo Ob.3 - 2000/2006. Riferimento deliberazione G.R. 
n.1144 del 10.12.2003. Ammissione a finanziamento ulteriori progetti con scorrimento sulle graduatorie 
annualità 2002. 
 
 Vista la deliberazione G.R. n. 1332/2001, esecutiva nelle forme di legge, che approva il Piano Operativo 
degli interventi di formazione professionale da attuare nel biennio 2001/2002, in aderenza alle disposizioni 
contenute nel POR Abruzzo Ob.3, periodo 2000/2006; 
 
 Vista, altresì la deliberazione G.R. n. 1144 del 10.12.2003 con la quale sono state riutilizzate alcune risorse 
residue relative al POR Abruzzo 2000/2006 - Biennio 2001/2002, ridestinandole, tra l’altro, anche alla misura 
C/4.2b sub azione II, con assegnazione delle risorse su base provinciale in proporzione alla popolazione 
residente; 
 
 Preso atto che con nota in data 08.01.2003 Prot.328/DL1/int., il dirigente del Servizio Programmazione ha 
trasmesso al Servizio Implementazione Programmi e Progetti la surrichiamata deliberazione affinché proceda 
allo scorrimento delle relative graduatorie; 
 
 Considerato che la somma residua, relativa all’annualità POR 2002, è pari a Euro 74.045,58; 
 
 Vista la determinazione dirigenziale DL9/272 del 10.04.2003 avente ad oggetto: “Scheda d’azione C/4.2.b- 
POR 2002 - “Formazione permanente - Alfabetizzazione linguistico informatico per adulti in età lavorativa - 
sub-azioni I e II (Selezione con modalità a progetto). Graduatorie definitive”; 
 
 Dare atto che gli interventi da assegnare per provincia, per la misura C/4.2b sub-azione II (alfabetizzazione 
linguistico informatica per adulti in età lavorativa) in base alla somma disponibile di cui alla deliberazione di 
G.R. n.1144/2003, risultano essere quelli di cui all’allegato del presente atto; 
 
 Tutto ciò premesso, nell’ambito delle competenze del Dirigente di Servizio, stabilite dall’art.24 L.R. 
14/09/99 n.77; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1. Di ammettere a finanziamento, nell’ambito delle risorse disponibili e secondo la suddivisione provinciale, i 
progetti riportati nell’allegato al presente atto che, dello stesso, forma parte integrante e sostanziale.  
 



2. Di incaricare, ai sensi e per gli effetti della L.291/90 il responsabile dell’Ufficio “Gestione interventi 
formativi finanziati dal F.S.E.”, di procedere alla formale notifica dell’atto al soggetto attuatore al fine di 
avviare la presentazione della documentazione necessaria alla stipula della relativa convenzione di affidamento. 
 
3. Di stabilire che, preliminarmente alla stipula della convenzione, il legale rappresentante dell’organismo 
attuatore produca al Servizio, formale dichiarazione, ai sensi del D.P.R. n.445/2000, circa il permanere delle 
condizioni di non eccedenza del 25% rispetto all’asse “C” (selezione a “progetto”) della D.G.R. n.1332/2001, 
azione a “progetto” asse “C”. 
 
4. Di procedere successivamente, in caso di rinuncia o per superamento antitrust da parte degli Organismi 
formatori, all’affidamento per scorrimento graduatoria con nota raccomandata all’Ente interessato. 
 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Direttore Regionale delle Politiche Attive del Lavoro, della 
Formazione e dell’Istruzione e al Servizio B.U.R.A. per la sua integrale pubblicazione. 
 

p. IL SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE 
PROGRAMMI E PROGETTI 

Vacante 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott.ssa Rita Pecoraro Rossi 



DIREZIONE POLITICHE ATTIVE  
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE 

E DELL’ISTRUZIONE 
SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE 

PROGRAMMI E PROGETTI 
 

DETERMINAZIONE 11.02.2004, n. DL10/113: 
 POR Abruzzo - 2000/2006/Ob. 3 - D.G.R. n.1332/’01 - Annualità 2001 - Misura C/3.3. Ammissione a 
finanziamento di ulteriori attività formative per l’anno 2001 - misura C/3.3 - con utilizzazione di risorse 
residue assegnate con D.G.R. n.1144 del 10.12.2003. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
IMPLEMENTAZIONE PROGRAMMI 

E PROGETTI 
 

 Vista la Delibera della G.R. n. 1332 del 31.12.2001, esecutiva nelle forme di legge, che approva il Piano 
degli Interventi di “Politiche Attive del Lavoro della Formazione e dell’Istruzione” per il biennio 2001/2002, in 
attuazione del P.O.R. Ob.3 - Periodo 2000/2006; 
 
 Rilevato che fra le iniziative formative, contemplate nel piano approvato, è inclusa la “Scheda Tecnica di 
Programma C/3.3” la quale, per ciascuno degli interventi formativi previsti, specifica le caratteristiche del 
corso, le finalità, il tipo di utenza, le modalità di partecipazione e di selezione delle proposte ed i requisiti di 
accesso per concorrere all’affidamento; 
 
 Tenuto conto che la D.D. DL10/87 del 7/11/2002 ha approvato i verbali dei lavori, insieme alle graduatorie 
distinte per interventi “A” , “B”, “C” e “D”, del costituito nucleo di valutazione e contestualmente ha disposto 
di ammettere a finanziamento, n.16 proposte ripartite per tipologia di intervento sulla base delle indicazioni 
riportate dalla scheda tecnica C/3.3; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1144 del 10 dicembre 2003 con la quale viene disposta 
l’utilizzazione di risorse residue, a valere l’annualità 2001, per il finanziamento di ulteriori interventi formativi 
da attuare tramite lo scorrimento delle apposite graduatorie validate sia su altre misure dello stesso Asse che su 
altre azioni della medesima Misura C/3.3; 
 
 Preso atto che con nota del 08/01/2004, prot.328/DL1/INT, il Dirigente del Servizio Programmazione ha 
trasmesso al Servizio Implementazione la succitata deliberazione di G.R. n.1144/2003 affinché possa attivare le 
procedure per lo scorrimento delle relative graduatorie; 
 
 Tenuto conto che con la deliberazione G.R. n.1144/2003 vengono destinate risorse residue pari a Euro 
258.220,00, per ammettere a finanziamento, tra l’altro, ulteriori proposte presentate per l’annualità 2001 
nell’ambito della scheda tecnica di programma C/3.3; 
 
 Tenuto conto, altresì che la medesima G.R. n.1144/2003 dispone destinare le risorse assegnate, pari a Euro 
258.220,00 agli interventi presentati nell’ambito della misura C/3.3 - sub-azioni “A”, “B”, “C” e “D” - tramite 
lo scorrimento delle apposite graduatorie approvate con D.D. DL/10/87/2002; 



 
 Rilevato che con l’importo, assegnato come residuo, di Euro 258.220,00 è possibile finanziare n.4 proposte, 
con il punteggio più elevato, incluse rispettivamente nelle graduatorie - misura C/3.3 anno 2001 - sub/azione 
“A” per numero 01 proposta, sub/azione “B” per numero 01 proposta, sub/azione “C” per numero 01 e 
sub/azione “D” per numero 01 proposta; 
 

DETERMINA 
 

 per quanto esposto in narrativa: 
 
1) di utilizzare la somma di Euro 258.220,00 per ammettere a finanziamento n.4proposte, con il punteggio più 
elevato, incluse rispettivamente nelle graduatorie sub-azione “A” per numero 01 proposta, sub-azione “B” per 
numero 01 proposta, sub-azione “C” per numero 01 e sub-azione “D” per numero 01 proposta 
 
2) di ripartire tali risorse sulla base dei punteggi più elevati conseguiti dalle sottoelencate proposte nelle 
specifiche graduatorie sub-azione “A”, sub-azione “B” sub-azione “C” sub-azione “D”, e precisamente: 
            misura C/3.3 - intervento sub A) - numero 01 proposta da finanziare 
 -   Soggetto attuatore:  Università degli Studi “G. D’Annunzio” Chieti 
 -   Corso: “esperto selezione e valutazione del personale” - punteggio valutazione: 803 
 -   ore/corso: n.400 - allievi n. 15 - sede/corso: Pescara- costo progetto: Euro 51.644,00 
              misura C/3.3 - intervento sub B) - numero 01 proposta da finanziare 
 -   Soggetto attuatore: “Università degli Studi “G.D’Annunzio” Chieti 
 -   Corso: “manager culturale” - punteggio valutazione: 771* (nella graduatoria C/3.3 “B” sono state inserite 
n.3 proposte della stessa tipologia con attribuzione in sede di valutazione stesso punteggio finale, cioè 771 - 
sedi/corso indicate per ogni progetto: Pescara, Teramo e Chieti 
 -   ore/corso: n.400 - allievi n. 15 - sede/corso Pescara - costo progetto: Euro 51.644,00 
 -   * N.B.: Nel merito l’Università “G. D’Annunzio - Chieti” ha comunicato con nota del 28.01.2004, 
prot.2709, acquisita agli atti del Servizio Implementazione, di individuare Pescara come sede corso “manager 
culturale” 
        misura C/3.3 - intervento sub C) - numero 01 proposta da finanziare 
 -   Soggetto attuatore: ConsorzioMultimedia Chieti 
 -   Corso: “diritto e pratica del commercio elettronico “-punteggio valutazione: 750” 
 -   ore/corso: n.400 - allievi n. 15 - sede/corso: Pescara - costo progetto: Euro 51.644,00 
          misura C/3.3 - intervento sub D) - numero 01 proposta da finanziare 
 -   Soggetto attuatore: “Università degli Studi” di Teramo 
 -   Corso: “diritto e pratica tributaria “- punteggio valutazione: 552 
 -   ore/corso: n.800 - allievi n.20 sede/corso: Teramo - costo progetto: Euro 103.291,00 
      * totale risorse assegnate misura C/3.3: Euro 258.220,00 
 
3) di chiedere agli Enti interessati, ai quali verrà trasmessa copia della presente determinazione, di manifestare 
la propria disponibilità all’attuazione degli interventi proposti per il finanziamento, producendo entro 15 giorni 
dal ricevimento della presente determinazione dirigenziale, la documentazione di rito necessaria alla stipula 
della convenzione; 
 



4) di stabilire che, prima della stipula della convenzione, il legale rappresentante dell’ente Affidatario produca 
formale dichiarazione al Servizio Implementazione, ai sensi del D.P.R. n. 445/200, circa il permanere delle 
condizioni di non eccedenza del 25% rispetto all’Asse “C” (selezione al progetto) della D.G.R. n. 1332/2001 - 
azione a progetto Asse “C”; 
 
5) di trasmettere copia della presente della presente determinazione al Direttore Regionale delle Politiche 
Attive del Lavoro, della Formazione e dell’Istruzione ed al Servizio B.U.R.A. per la sua integrale 
pubblicazione.  
 

p. IL SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE 
PROGRAMMI E PROGETTI 

Vacante 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott.ssa Rita Pecoraro Rossi 

 



DIREZIONE POLITICHE ATTIVE  
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE 

E DELL’ISTRUZIONE 
SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE 

PROGRAMMI E PROGETTI 
 

DETERMINAZIONE 12.02.2004, n. DL10/135: 
 POR Abruzzo - 2000/2006/Ob. 3 - D.G.R. n. 1332/’01 - Annualità 2001 - Misura A/2.3. Ammissione a 
finanziamento di ulteriori attività formative per l’anno 2001 - misura A/2.3 - con utilizzazione di risorse 
residue assegnate con D.G.R. n.1144 del 10.12.2003. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
IMPLEMENTAZIONE PROGRAMMI 

E PROGETTI 
 

 Vista la Delibera della G.R. n. 1332 del 31.12.2001, esecutiva nelle forme di legge, che approva il Piano 
degli Interventi di “Politiche Attive del Lavoro della Formazione e dell’Istruzione” per il biennio 2001/2002, in 
attuazione del P.O.R. Ob.3 - Periodo 2000/2006; 
 Rilevato che fra le iniziative formative contemplate nel piano approvato, è inclusa la “Scheda Tecnica di 
Programma A/2.3 che prevede “interventi finalizzati all’inserimento/reinserimento lavorativo pos-obbligo 
formativo; 
 
 Tenuto conto che la D.D. DL9/88 del 02.12.2002 ha approvato i verbali dei lavori, insieme alle graduatorie 
distinte per province, del costituito nucleo di valutazione, e contestualmente ha disposto di ammettere a 
finanziamento, n.23 proposte ripartite su basi provinciali in proporzione alla popolazione residente (dat ISTAT 
2000) ed alle indicazioni riportate dalla scheda tecnica A/2.3; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1144 del 10 dicembre 2003 con la quale viene disposta 
l’utilizzazione di risorse residue, a valere sull’annualità 2001, per il finanziamento di ulteriori interventi 
formativi da attuare tramite lo scorrimento delle apposite graduatorie validate, sia su altre misure dello stesso 
Asse che su altre azioni della medesima Misura A/2.3; 
 
 Preso atto che con nota del 08/01/2004, prot.328/DL1/INT, il Dirigente del Servizio Programmazione ha 
trasmesso al Servizio Implementazione la succitata deliberazione di G.R. n.1144/2003 affinché possa attivare le 
procedure per lo scorrimento delle relative graduatorie; 
 
 Tenuto conto, che con la deliberazione G.R. n.1144/2003 vengono destinate risorse residue pari a Euro 
162.726,00, per finanziare, tra l’altro, ulteriori proposte presentate, per l’annualità 2001, nell’ambito della 
scheda tecnica di programma A/2.3; 
 
 Tenuto conto anche che la suddetta deliberazione G.R. n.1144/2003 dispone di assegnare dette risorse su 
base provinciale in proporzione alla popolazione residente tramite lo scorrimento delle apposite graduatorie, 
relative alla misura A/2.3, approvate con D.L. DL9/88/2002; 
 



 Accertato sulla base dei dati ISTAT per l’anno 2000, che la provincia di Chieti risulta quella con la 
maggiore popolazione residente (30,5%), a seguire quella dell’Aquila (23,7%), quindi quella di Pescara 
(23,00%) ed ultima la provincia di Teramo (22,8%); 
 
 Considerato che con l’importo, assegnato come residuo, di Euro 162.726,00 è possibile finanziare n.02 
interventi con il punteggio più elevato inclusi nelle rispettive graduatorie, approvate con D.D. DL9/88/2002, e 
precisamente n.1intervento a scorrimento delle graduatorie riferite alla provincia di Chieti e n.1 intervento a 
scorrimento delle graduatorie riferite alla provincia dell’Aquila; 
 

DETERMINA 
 

per quanto esposto in narrativa: 
 
1) di utilizzare la somma di Euro 162.726,00 per ammettere a finanziamento n.02 proposte, da assegnare sulla 
base percentuale della popolazione residente nelle province dell’Abruzzo, così come segue: n.1proposta a 
scorrimento delle predisposte graduatorie, approvate con D.D.DL9/88/2002, della provincia di Chieti e n. 1 
proposta a scorrimento delle predisposte graduatorie della Provincia dell’Aquila; 
 
2) di ripartire tali risorse, sulla base dei punteggi più elevati conseguiti, a favore delle sottoelencate proposte 
inserite nelle specifiche graduatorie redatte su base provinciali ed approvate con D.D. DL9/88/2002, e 
precisamente: 
          misura A/2.3 - n. 01 proposta da finanziare (rif. graduatoria Prov. CH approvata con D.D. 
DL9/88/2002 
 -   Soggetto attuatore: CIAPI Chieti 
 -   Corso: “restauratore di xilomanufatti antichi” - punteggio valutazione: 767 
 -   ore/corso: n.600 - allievi n. 15 - sede/corso: Chieti - costo totale: Euro 72.300,00 (Euro 58.800,00per 
costi formazione + Euro 13.500,00 per indennità a favore degli allievi) 
              misura A/2.3 - n.01 proposta da finanziare (rif. graduatoria Prov. AQ approvata con D.D. 
DL9/88/2002) 
 -   Soggetto attuatore: ENFAP Abruzzo - Pescara 
 -   Corso: “tecnico reti locali” - punteggio valutazione: 805 
 -   ore/corso: n.600 - allievi n. 15 - sede/corso: L’Aquila - costo totale:  Euro 72.300,00 (Euro 58.800,00 per 
costi formazione + 13.500,00 per indennità a favore degli allievi) 
       
     *  totale risorse utilizzate  
         misura A/2.3:           Euro  144.600,00 
              (a residuo Euro 18.126,00) 
 
3) di chiedere agli Enti interessati, ai quali verrà trasmessa copia della presente determinazione, di manifestare 
la propria disponibilità all’attuazione degli interventi proposti per il finanziamento, producendo entro 15 giorni 
dal ricevimento della presente determinazione dirigenziale, la documentazione di rito necessaria alla stipula 
della convenzione; 
 
4) di stabilire che, prima della stipula della convenzione, il legale rappresentante dell’Ente Affidatario produca 
formale dichiarazione al Servizio Implementazione ai sensi del D.P.R. n. 445/200, circa il permanere delle 



condizioni di non eccedenza del 25% rispetto all’Asse “A” (selezione a progetto) della D.G.R. n. 1332/2001 - 
azione a progetto Asse “A”; 
 
6) di trasmettere copia della presente determinazione del Direttore Regionale delle Politiche Attive del Lavoro, 
della Formazione e dell’Istruzione ed al Servizio B.U.R.A. per la sua integrale pubblicazione. 
 

p. IL SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE 
PROGRAMMI E PROGETTI 

Vacante 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott.ssa Rita Pecoraro Rossi 

 



DIREZIONE POLITICHE ATTIVE  
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE 

E DELL’ISTRUZIONE 
SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE 

PROGRAMMI E PROGETTI 
 

DETERMINAZIONE 17.02.2004, n. DL10/152: 
 Utilizzazione risorse residue a valere sull’annualità 2001 Asse C Misura 3 Azione 5b - Riferimento 
D.G.R. n. 1144 del 10.12.2003 - scorrimento graduatorie attività di formazione professionale approvate 
con D.D. n. DL4/615 del 09.10.2002 - Ripartizione risorse disponibili su base provinciale in proporzione 
alla popolazione. 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

IMPLEMENTAZIONE PROGRAMMI 
E PROGETTI 

 
 

 Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1332 del 31.12.2001 che approva il Piano degli Interventi 
di Politiche Attive del Lavoro della Formazione e dell’Istruzione - Direttive Attuative - Biennio 2001/2002 - 
P.O.R. Abruzzo Obiettivo 3 - 2000/2006; 
 Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n.1144 del 10.12.2003 che utilizza le risorse residue del POR 
Abruzzo Ob.3 - 2000/2006 - Biennio 2001/2002 per scorrimento graduatoria dei progetti eleggibili per le 
Annualità 2001/2002; 
 
 Considerato che la succitata Deliberazione, tra l’altro, destina le risorse residue dell’annualità 2001 delle 
Misure C/1 e C/3 per la realizzazione dei corsi di formazione professionale dell’Asse C Misura 3 Azione 5b 
dell’annualità 2001; 
 
 Considerato altresì che le risorse disponibili per effettuare lo scorrimento della graduatoria dei progetti per 
l’azione C.3.5.b del POR 2001, sono di Euro 509.400,00; 
 
 Rilevato che la D.G.R. n.1144/03 dispone di assegnare le risorse su base provinciale in proporzione alla 
popolazione; 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

1) Di destinare le risorse di Euro 509.400,00 alla realizzazione di n.6 progetti di formazione professionale e di 
assegnare le risorse disponibili su base provinciale in proporzione alla popolazione come disposto dalla D.G.R. 
n.1144 del 10.12.2003; 
 
2) Di ammettere a finanziamento i progetti eleggibili e collocati utilmente in graduatoria approvata con la 
Determinazione Dirigenziale n.DL4/615 del 09.092002 - azione C.3.5.b POR 2001, come di seguito elencati: 



  
 -   Corso n.3S “Progettista CAD Edile” - ENFAP Abruzzo - con sede di Avezzano (AQ) 
 -   Corso n.3P “Progettista CAD Edile” - ENFAP Abruzzo - sede di Castel di Sangro (AQ) 
 -   Corso n.3Q “Progettista CAD Edile” - ENFAP Abruzzo - sede di Lanciano  (CH) 
 -   Corso n.10P “Esperto Analisi Contabile e Controllo di Gestione” - The European Language School - 
sede di Chieti (CH) 
 -   Corso n.7Q1 “Tecnico Reti Telematiche” - IAL CISL Abruzzo sede di Pescara (PE) 
 -   Corso n.48L “Esperti in Modellazione Informatizzata” ASSOCIAZIONE SMILE - sede di Teramo (TE); 
 
3) Di precisare che le risorse complessive di euro 509.400,00 sono ripartite in Euro 374.400,00 per costo di 
formazione ed Euro 135.000,00 per costo indennità allievi come riportato nell’accluso tabulato allegato “A”. 
 
4) Di notificare agli Enti di formazione professionale l’affidamento delle predette attività con successive note 
raccomandate; 
 
5) Di procedere successivamente, in caso di rinuncia o superamento antitrust da parte dei sopra citati 
Organismi di formazione, all’affidamento per scorrimento graduatoria con nota raccomandata all’Ente 
interessato; 
 
6) Di inviare copia del presente provvedimento al Direttore della stessa Direzione ai sensi dell’art.16 comma 
10 L.R. n.7 del 10.05.2002 e al Servizio B.U.R.A. per la pubblicazione per estratto. 
 

p. IL SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE 
PROGRAMMI E PROGETTI 

Vacante 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott.ssa Rita Pecoraro Rossi 

 

 



DIREZIONE POLITICHE ATTIVE  
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE 

E DELL’ISTRUZIONE 
SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE 

PROGRAMMI E PROGETTI 
 

DETERMINAZIONE 18.02.2004, n. DL10/162: 
 POR Abruzzo  - 2000/2006/Ob. 3 - D.G.R. n.1332/’01 - Anno 2001 - Misura D/1.3. Ammissione a 
finanziamento di ulteriori attività formative per l’anno 2001 - misura D/1.3 - con utilizzazione di risorse 
residue assegnate con D.G.R. n. 1144 del 10.12.2003. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

IMPLEMENTAZIONE PROGRAMMI 
E PROGETTI 

 
 Vista la Delibera della G.R. n.1332 del 31.12.2001, esecutiva nelle forme di legge, che approva ilPiano 
degli Interventi di “Politiche Attive del Lavoro della Formazione e dell’Istruzione” per il biennio 2001/2002, in 
attuazione del P.O.R. Ob.3     - Periodo 2000/2006; 
 

Omissis 
 

 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1144 del 10 dicembre 2003 con la quale viene disposta 
l’utilizzazione di risorse residue, a valere l’annualità 2001, per il finanziamento di ulteriori interventi formativi 
da attuare tramite lo scorrimento delle apposite graduatorie validate sia su altre misure dello stesso Asse che su 
altre azioni della medesima Misura; 
 
 Preso atto che con nota del 08/01/2004, prot.328/DL1/INT, il Dirigente del Servizio Programmazione ha 
trasmesso al Servizio Implementazione la succitata deliberazione di G.R. n.1144/2003 affinché possa attivare le 
procedure per lo scorrimento delle relative graduatorie; 
 
 Tenuto conto, che con la suddetta deliberazione G.R. n.1144/2003 vengono destinate risorse residue pari a 
Euro 235.240,66, a valere l’annualità 2001, per finanziare, tra l’altro, ulteriori proposte della scheda tecnica di 
programma D/1.3, disponendo di distribuire dette risorse su basi provinciali con ripartizione paritaria tramite lo 
scorrimento delle apposite graduatorie approvate con D.D. DL9/95/2003; 
 
 Rilevato anche come la D.D.DL9/95/2003 stabilisce che le risorse disponibili per le finalità di cui alla 
scheda D/1.3 siano destinate in misura paritaria il 50% al settore Agricoltura e l’ulteriore altro 50% ad altri 
settore del comparto del lavoro autonomo;  
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

per quanto esposto in narrativa: 
 



1) di destinare con ripartizione - sotto esplicitata - tra il Settore Agricoltura ed altri Settori del lavoro 
autonomo, la somma complessiva di Euro 235.240,66, assegnata come risorse residue con D.G.R. n. 1144 del 
10.12.2003, allo scorrimento delle graduatorie, relative alla misura D/1.3 approvate per l’anno 2001 con 
determinazione DL9/95/2003; 
 
2) di utilizzare la suddetta somma per finanziare, a scorrimento e sulla base dei punteggi più elevati conseguiti 
nelle specifiche graduatorie provinciali approvate con D.D. DL9/95/2003, gli interventi secondo il seguente 
schema: 
 
3) di chiedere agli enti interessati, ai quali verrà trasmessa copia della presente determinazione, di manifestare 
la propria disponibilità all’attuazione degli interventi proposti per il finanziamento, producendo entro 15 giorni 
dal ricevimento della presente determinazione dirigenziale, la documentazione di rito necessaria alla stipula 
della convenzione; 
 
4) di stabilire che, prima della stipula della convenzione, il legale rappresentante dell’Ente Affidatario produca 
formale dichiarazione al Servizio Implementazione, ai sensi del D.P.R. n.445/200, circa il permanere delle 
condizioni di non eccedenza del 25% rispetto all’Asse “D” (selezione a progetto) della D.G.R. n. 1332/2001 - 
azione a progetto Asse “D”; 
 
5) di trasmettere copia della presente determinazione al Direttore Regionale delle Politiche Attive del Lavoro, 
della Formazione e dell’Istruzione ed al Servizio B.U.R.A. per la sua parziale pubblicazione. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dr.ssa Rita Pecoraro Rossi 

  
 
 
 


	SOMMARIO
	PARTE I LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE
	ATTI
	DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE
	DELIBERAZIONE 13.02.2004, n. 54:
	P.O.R. Abruzzo Ob. 3 2000/2006 - F.S.E. “Piano degli interventi delle politiche attive del lavoro, della formazione e dell’istruzione - Annualità 2004”. Approvazione Avviso per la presentazione di progetti a valere sulla Misura C3 - P.O.R. 2000/2006 - Anno


	DETERMINAZIONI
	Dirigenziali
	SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE PROGRAMMI E PROGETTI
	DETERMINAZIONE 26.01.2004, n. DL10/62:
	Misura C/4.2b sub azione II - POR Abruzzo Ob.3 - 2000/2006. Riferimento deliberazione G.R. n. 1144 del 10.12.2003.Ammissione a finanziamento ulteriori progetti con scorrimento sulle graduatorie annualità 2001.

	DETERMINAZIONE 03.02.2004, n. DL10/86:
	Misura D/1.7 - POR Abruzzo Ob.3 - 2000/2006. Riferimento deliberazione G.R. n.1144 del 10.12.2003. Ammissione a finanziamento ulteriori progetti con scorrimento sulle graduatorie annualità POR 2002.

	DETERMINAZIONE 03.02.2004, n. DL10/87:
	Misura C/4.2b sub azione II - POR Abruzzo Ob.3 - 2000/2006. Riferimento deliberazione G.R. n.1144 del 10.12.2003. Ammissione a finanziamento ulteriori progetti con scorrimento sulle graduatorie annualità 2002.

	DETERMINAZIONE 11.02.2004, n. DL10/113:
	POR Abruzzo - 2000/2006/Ob. 3 - D.G.R. n.1332/’01 - Annualità 2001 - Misura C/3.3. Ammissione a finanziamento di ulteriori attività formative per l’anno 2001 - misura C/3.3 - con utilizzazione di risorse residue assegnate con D.G.R. n.1144 del 10.12.2003.

	DETERMINAZIONE 12.02.2004, n. DL10/135:
	POR Abruzzo - 2000/2006/Ob. 3 - D.G.R. n. 1332/’01 - Annualità 2001 - Misura A/2.3. Ammissione a finanziamento di ulteriori attività formative per l’anno 2001 - misura A/2.3 - con utilizzazione di risorse residue assegnate con D.G.R. n.1144 del 10.12.2003.

	DETERMINAZIONE 17.02.2004, n. DL10/152:
	Utilizzazione risorse residue a valere sull’annualità 2001 Asse C Misura 3 Azione 5b - Riferimento D.G.R. n. 1144 del 10.12.2003 - scorrimento graduatorie attività di formazione professionale approvate con D.D. n. DL4/615 del 09.10.2002 - Ripartizione riso

	DETERMINAZIONE 18.02.2004, n. DL10/162:
	POR Abruzzo - 2000/2006/Ob. 3 - D.G.R. n.1332/’01 - Anno 2001 - Misura D/1.3. Ammissione a finanziamento di ulteriori attività formative per l’anno 2001 - misura D/1.3 - con utilizzazione di risorse residue assegnate con D.G.R. n. 1144 del 10.12.2003.







